
Projekt 
 
z dnia  13 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/.../25 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na WYKONANIE KOMPLEKSOWEJ DOSTAWY 

GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO TYPU E 
w ramach Grupy Zakupowej na lata 2026-2027. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz w związku z art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), Rada Gminy Pleśna  uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na współdziałanie Gminy Pleśna z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
w celu przygotowania i przeprowadzenia wspólnego postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia 
publicznego na wykonanie kompleksowej dostawy gazu ziemnego wysokometanowego typu E w ramach 
Grupy Zakupowej Gazu Ziemnego na lata 2026-2027. 

§ 2. Szczegółowe warunki współdziałania zostaną określone w porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Pleśna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB6CF5F1-291B-4228-AB53-F52D775EE6B3. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach współdziałania z innymi gminami. 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1320): 1. Zamawiający mogą wspólnie przygotować lub przeprowadzić postępowanie 
o udzielenie zamówienia lub zorganizować konkurs, udzielić zamówienia, zawrzeć umowę ramową, ustanowić 
dynamiczny system zakupów lub udzielić zamówienia na podstawie umowy ramowej lub objętego 
dynamicznym systemem zakupów. 2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, zamawiający zawierają 
porozumienie. 

Wobec powyższych przepisów zasadne i konieczne jawi się podjęcie przedłożonej uchwały. 

Ponadto, podjęcie przedmiotowej uchwały podyktowane jest czynnikami ekonomicznymi. W związku ze 
wspólnym przygotowaniem i przeprowadzeniem postępowań o udzielenie zamówień publicznych na 
wykonanie kompleksowej dostawy gazu ziemnego wysokometanowego typu E w ramach Grupy Zakupowej 
Gazu Wysokometanowego Typu E, zrzeszenie gmin w ramach Grupy Zakupowej Gazu Wysokometanowego 
Typu E daje możliwość na zmniejszenie kosztów zakupu gazu wysokometanowego typu E, dla poszczególnych 
jednostek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB6CF5F1-291B-4228-AB53-F52D775EE6B3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/.../25 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


